中 県 局 農 水 号 外

令和６年８月１３日

報 道 機 関 各 位

青森県中南地域県民局地域農林水産部長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度第２回漆掻き実技研修会の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 主旨

漆掻き（漆採取）時の適切なうるし林の管理方法や漆掻きの実技を学ぶ。

２ 日時

令和６年８月２１日（水） ９:00～11:00（受付８:00～９:30）

３ 場所

  うるし林（大鰐町長峰駒木沢 314-74）

※ 大鰐町地域交流センター鰐 come 駐車場（大鰐町大鰐川辺 11-11）で受付後、主催者

案内の下、研修場所へ移動します。

４ 内容及び講師

・ 内容：現地研修「漆掻き実技指導」

・ 講師：（株）小西美術工藝社 取締役副社長 福田 達胤 氏

      （株）小西美術工藝社二戸支社 漆生産部 遠藤 由也 氏

５ その他

・ 当日、体調のすぐれない場合は取材を御遠慮くださるようお願いします。

・ 雨天時は、予告なしに研修内容が変更となる場合がございます。

報道機関用提供資料

担当部署
担 当 者

中南地域県民局地域農林水産部林業振興課
林務調整監 上野 和俊

電話番号
代表 0172-32-1131（内）367

直通 0172-33-3857

所 属 長
中南地域県民局地域農林水産部

部長 小枝 秀